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Врз основа на член 57 алинеа 2, во врска со член 108 став 11 од Законот за високото 
образование, член 150 од Статутот на Универзитетот „Св. Климент Охридски“ – Битола, 
Правилникот за условите, критериумите и правилата за запишување и студирање на втор 
циклус студии, Oдлуката на Ректорската управа на Универзитетот „Св. Климент 
Охридски“ - Битола бр. 07-633/3 донесена на 135-та седница одржана на 19.05.2011 година
и Одлуката на Владата на Република Македонија за давање согласност на конкурсите за 
запишување на студии од втор циклус на јавните високообразовни установи на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Универзитетот „Св. Климент Охридски“ 
во Битола, Државниот универзитет во Тетово и Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип во 
академската 2011/2012, Бр. 51-3691/1 од 12.07.2011 година (Службен весник на РМ бр. 
95/2011), Универзитетот „Св. Климент Охридски“ - Битола објавува:

К О Н К У Р С
ЗА ЗАПИШУВАЊЕ СТУДЕНТИ
НА ВТОР ЦИКЛУС СТУДИИ НА

УНИВЕРЗИТЕТОТ ,,СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ - БИТОЛА
ВО АКАДЕМСКАТА 2011/2012 ГОДИНА

I. БРОЈ НА СТУДЕНТИ
На високообразовните единици на Универзитетот „Св. Климент Охридски“ – Битола, во 
прва година на втор циклус студии во академската 2011/2012 година, ќе се запишат 
следниов број студенти:
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ВТОР ЦИКЛУС УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ

ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ - БИТОЛА 285 500/600/800
едногодишни / 

двегодишни

Студиска програма за машинство 70 500 едногодишни

Студиска програма за индустриски менаџмент 20 500 едногодишни

Студиска програма за 
сообраќајно-транспортно 
инженерство

Патен сообраќај и транспорт 20 600

едногодишни

Патен сообраќај и транспорт 
(модул на англиски јазик)

10 800

Воздушен сообраќај и 
транспорт

10 600

Воздушен сообраќај и 
транспорт (модул на 
англиски јазик)

10 800

Студиска програма за графичко инженерство 20 500 едногодишни

Студиска програма за електроенергетски системи 20 500 едногодишни

Студиска програма за инженерство за заштита на животната 30 500 едногодишни
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и работна средина

Студиска програма за информатика и компјутерска техника 50 500 двегодишни

Студиска програма за информатика и компјутерска техника
(програма на англиски јазик)

25 600 двегодишни

ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ - ПРИЛЕП 390 350/450
едногодишни / 

двегодишни

Студиска програма за  маркетинг менаџмент 70 450 едногодишни

Студиска програма за меѓународна економија и бизнис 70 450 едногодишни

Студиска програма за сметководство, финансии и ревизија 70 450 едногодишни

Студиска програма за бизнис информатика 20 350 двегодишни

Студиска програма за бизнис администрација – менаџмент 20 350 двегодишни

Студиска програма за е-бизнис 70 450 едногодишни

Студиска програма за финансиски менаџмент 70 350 двегодишни

ФАКУЛТЕТ ЗА ТУРИЗАМ И УГОСТИТЕЛСТВО -
ОХРИД

210 300/450 двегодишни

Студиска програма за туризам 70 300 двегодишни

Студиска програма за осигурување 50 300 двегодишни

Студиска програма за царина и шпедиција 40 300 двегодишни

Студиска програма за безбедност и финансиска контрола
(заедничка студиска програма со Факултетот за безбедност -
Скопје)

50 450 двегодишни

ПЕДАГОШКИ ФАКУЛТЕТ - БИТОЛА 230 600 едногодишни

Македонски јазик 20 600 едногодишни

Англиски јазик 20 600 едногодишни

Германски јазик 20 600 едногодишни

Методика на наставата по македонски јазик 20 600 едногодишни

Методика на наставата по општество и граѓанско 
образование

20 600 едногодишни

Менамџент во образованието 50 600 едногодишни

Теорија на поучување 20 600 едногодишни

Односи со јавноста 20 600 едногодишни

Образование на надарените и талентираните 20 600 едногодишни

Информатика и техничко образование 20 600 едногодишни

ФАКУЛТЕТ ЗА АДМИНИСТРАЦИЈА И МЕНАЏМЕНТ 
НА ИНФОРМАЦИСКИ СИСТЕМИ - БИТОЛА

230 450/500
едногодишни / 

двегодишни

Студиска програма за јавна администрација 40 450 двегодишни

Студиска програма за менаџмент на информациски системи 50 450 двегодишни

Студиска програма за инженерство и менаџмент на 
софтверски апликации

50 450
двегодишни

Студиска програма за администрирање со јавни политики 40 450 двегодишни

Студиска програма за Европски интеграции и менаџирање на 
Европски проекти

50 500 едногодишни
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ФАКУЛТЕТ ЗА БИОТЕХНИЧКИ НАУКИ - БИТОЛА 110 300/400
едногодишни / 

двегодишни

Студиска програма за менаџмент во биотехниката 40 400 едногодишни

Студиска програма за преработка на анимални производи 50 400 едногодишни

Студиска програма за фармерско производство 20 300 двегодишни

ФАКУЛТЕТ ЗА БЕЗБЕДНОСТ - СКОПЈЕ 250 450/550/800
едногодишни / 

двегодишни

Студиска програма за криминалистика 50 550 едногодишни

Студиска програма за меѓународна безбедност 50 550 едногодишни

Студиска програма за форензички науки 50 800 едногодишни

Студиска програма за безбедност и финансиска контрола 
(заедничка студиска програма со Факултетот за туризам и 
угостителство – Охрид)

100 450 двегодишни

НАУЧЕН ИНСТИТУТ ЗА ТУТУН - ПРИЛЕП 40 300
едногодишни / 

двегодишни

Студиска програма за производство на тутун 10 300 едногодишни

Студиска програма за производство на тутун 10 300 двегодишни

Студиска програма за обработка и преработка на тутун 10 300 едногодишни

Студиска програма за обработка и преработка на тутун 10 300 двегодишни

ВКУПНО (универзитетски студии)                                     1745
ВТОР ЦИКЛУС СПЕЦИЈАЛИСТИЧКИ СТРУЧНИ СТУДИИ

ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ - БИТОЛА 20 600
едногодишни / 

трисеместрални

Студиска програма за експертиза на сообраќајни незгоди во 
патниот сообраќај

10 600 едногодишни*

Студиска програма за експертиза на сообраќајни незгоди во 
патниот сообраќај

10 600 трисеместрални**

ВКУПНО (специјалистички стручни студии)                      20

УНИВЕРЗИТЕТ ВКУПНО                                            1765
*За кандидати кои завршиле прв циклус академски студии
**За кандидати кои завршиле прв циклус стручни студии 

II. Услови и критериуми за конкурирање и запишување
На студиските програми од втор циклус студии можат да се запишат кандидати што 
завршиле академски (универзитетски) студии од прв циклус, односно стручни студии од 
прв циклус (додипломски студии) и ги исполнуваат условите предвидени со Законот за
високо образование, Статутот на Универзитетот, Правилникот за условите, критериумите 
и правилата за запишување и студирање на втор циклус студии на Универзитетот „Св. 
Климент Охридски“ - Битола и Конкурсот за упис.
На втор циклус академски студии во времетраење од една година (60 европски кредити) 
може да се запише лице кое завршило прв циклус академски студии во траење од четири 
години (240 европски кредити).
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На втор циклус академски студии во времетраење од две години (120 европски кредити) 
може да се запише лице кое завршило прв циклус академски студии во траење од три 
години (180 европски кредити).
На втор циклус академски студии кои траат две години, можат да се пријават и запишат 
кандидати со завршени четиригодишни универзитетски (додипломски) студии според 
студиски програми до денот на влегување во сила на Законот за високо образование и тоа 
на иста или слична студиска програма во рамките на научното поле. На овие студенти, 
можат да им се признаат  најмногу 60 европски кредити, пришто на студентите кои 
претходно завршиле на иста студиска програма на додипломски студии, по правило, би им 
се признале повеќе европски кредити во однос на оние студенти кои дипломирале на 
слична студиска програма во рамките на соодветното научно поле, но најмногу до 60 
европски кредити.
На втор циклус академски студии не може да се запише лице со завршен прв циклус  
стручни студии.
На втор циклус  стручни студии (специјалистички студии)  може да се запише лице кое 
завршило прв циклус стручни или академски студии со времетраење од најмалку три 
години (180 европски кредити).
Секоја единица на Универзитетот утврдува кои студиски програми се соодветни или 
сродни и дали кандидатите ги исполнуваат другите услови предвидени со студиските 
програми за организирање втор циклус студии на соодветниот факултет. Секоја единица на 
Универзитетот ги утврдува дополнителните услови за упис и го спроведува пријавувањето, 
рангирањето и запишувањето на кандидатите.
Износот на надоместокот за кофинансирање на студиите е изразен во евра, а се пресметува 
и плаќа во денарска противвредност според средниот курс на Народна банка на РМ на 
денот на плаќањето.
Сите други наставно-научни, правно-административни и финансиски аспекти поврзани со 
реализацијата на студиските програми од втор циклус се регулирани со Правилникот за 
условите, критериумите и правилата за запишување и студирање на втор циклус студии на 
Универзитетот „Св. Климент Охридски“ – Битола.

III. Спроведување на Конкурсот за запишување студенти на втор циклус студии 
Одлуката за прием и постапката за запишување на кандидатите во втор циклус  студии ја 
спроведуваат наставничките совети за втор циклус студии на единиците на 
Универзитетот. За реализација на Конкурсот, наставничките совети за втор циклус студии
формираат конкурсни комисии составени од три члена. 
Ранг-листата на примените кандидати се објавува на огласната табла на единицата на 
Универзитетот, како и на интернет страницата на високо-образовната единица.
Кандидатот којшто смета дека постапката не е правилно спроведена, има право на 
приговор до Деканската управа, односно Научниот совет на единицата на УКЛО во рок од 
24 часа од денот на објавувањето на резултатите.
Одлука по приговорот мора да се донесе во рок од три работни дена од поднесувањето на 
приговорот и таа одлука е конечна.
Наставничкиот совет за вториот циклус му поднесува на Наставно-научниот совет, 
односно Научниот совет на единицата на Универзитетот конечен извештај за резултатите 
од запишувањето на студиските програми од втор циклус. 
Високообразовната единица донесува одлука за минималниот број запишани 
студенти со цел да се овозможи отпочнување со работа на студиските програми.
Високообразовната единица ќе спроведе претходна проверка на нивото на познавање 
на англискиот јазик за пријавените кандидати за студиските програми што ќе се 
реализираат на англиски јазик.
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IV. Документи за пријавување
При пријавувањето на соодветниот факултет кандидатите ги поднесуваат следниве 
документи:
-пријавен лист за запишување
- диплома или уверение за завршени додипломски, односно прв циклус студии 
(кандидатите кои завршиле во странство доставуваат нострифицирана странска диплома)
-кратка биографија (CV)
- уверение за државјанство
-други документи по барање на факултетот

IV. Рокови за пријавување

 Прв уписен рок: од 05 до 14 септември 2011 година

 Втор уписен рок: од 03 до 10 октомври 2011 година

По потреба, Универзитетот ќе спроведе и трет уписен рок.

Забелешка:
Ќе следи објавување на Дополнување на Конкурсот за запишување студенти на втор 
циклус студии на Универзитетот ,,Св. Климент Охридски“ – Битола во академската 
2011/2012 година за новоакредитирани студиски програми.

Подетални информации за условите за запишување на секоја од понудените студиски 
програми и за содржината и начинот на реаллизирање на вториот циклус на студии, 
кандидатите може да добијат на веб страницата на Универзитетот или на веб 
страниците на соодветните високообразовни единици во состав на Универзитетот 
„Св. Климент Охридски“ - Битола.

www.uklo.edu.mk


